
2020 年 8 ⽉ 5 ⽇ 
 
患者様・ご家族様 各位 
 

兵庫医科⼤学 
ささやま医療センター 

病院⻑ 
 

 

新型コロナウイルスによる⾯会制限のお知らせ 
  

新型コロナウイルス感染症については、各地域で感染が蔓延しており、未だ治
療⽅法が確⽴していないことから患者様、ご家族の皆様もご不安のことと存じ
ます。特に、⾼齢者や基礎疾患を有する⽅については重症化することが分かって
おり、外部の⽅々との接触による感染は避けなければなりません。 

つきましては、2020 年 7 ⽉ 6 ⽇（⽉）より⾯会禁⽌を⼀部緩和させていただ
いておりましたが、地域においても新型コロナウイルス感染者が発⽣するなど、
新型コロナウイルス感染が⾝近に迫っている状況から、8 ⽉ 8 ⽇（⼟）より当⾯
の間、病院側から⾯会をお願いする場合を除いて⾯会を制限させていただきま
す。 
 患者様及びご家族の皆様の⼀層のご理解とご協⼒を賜りますよう何卒よろし
くお願い申し上げます。 
 
尚、洗濯物の受け渡しについては以下の通りと致します。 
 

 
【洗濯物の受渡し】 
⽉〜⾦曜⽇ （祝⽇を除く）    午後 2 時から午後 4 時まで 
 
【受渡し場所】 
医療センター1 階正⾯⽞関 

 
【お問い合わせ先】 

兵庫医科⼤学 
ささやま医療センター 

079-552-1181 


